
FONE/FAX: (17) 3632-6889 - E-mail: jn.folharegional@gmail.com

ATOS OFICIAIS

ANO XXII I    -    ED IÇÃO Nº 1866 -   R$ 2,00      JALES, TERÇA-FE IRA, 14 DE SETEMBRO DE 2021

ATOS OFICIAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASPÁSIA (SP)
PROCESSO SELETIVO DE PROVAS 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA FINS DE ASSUMIR CARGO PÚBLICO
Ivan de Paula, Prefeito Municipal de Aspásia, Estado de São Paulo, República Fede-
rativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas;
I N F O R M O, que foi convocado para assumir cargo público do quadro dos ser-
vidores públicos do Município de Aspásia, os candidatos habilitados no Processo 
Seletivo de Prova, Edital Nº 001/2021, realizado pela Prefeitura Municipal de Aspásia, 
SP, iniciado no dia 15 de agosto de 2021, e homologado em 27 de agosto de 2021, 
obedecendo à ordem de classifi cação, conforme abaixo relacionado:
CARGO: Monitor de Transporte Escolar
Juliana Gonçalves Ribeiro  7º Classifi cada
CARGO: Professor PEB I 
Luana Fazam Francisco  2º Classifi cada
Prefeitura Municipal de Aspásia, 13 de setembro de 2021.

Assinado no original 
Ivan de Paula
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTALINDA 
Aviso de Licitação
Modalidade: Pregão Eletrônico   
Pregão Eletrônico nº 03/2021 
Processo CL/PMP nº 56/2021
Encontra-se aberto nesta Municipalidade, Pregão Eletrônico acima citado, que tem 
por objetivo a aquisição de 01 (um) veículo automotor, zero km, tipo Van passageiro, 
original de fabrica, combustível a diesel, cor branca, ano/modelo 2021/2021 ou supe-
rior, completa, fabricação nacional, com capacidade de no mínimo 11 (onze) lugares 
para atender aos usuários do SUS da Unidade Básica de Saúde deste Município 
de Pontalinda, mediante Resolução SS – 86 de 04/06/2021, pelo qual estabelece a 
transferência de recursos fi nanceiros do Fundo Estadual da Saúde, em consonância 
ao Programa 0930, Atendimento Integral e Descentralização no SUS/SP, decorrente 
de emendas impositivas, para o fi nanciamento de ações e serviços para assistência 
integral á saúde da comunidade e da providencia correlatas, Os interessados deve-
rão credenciar se e apresentar propostas e os documentos eletrônicos até as 09:00 
hrs do dia 24 de setembro de 2021, através do endereço eletrônico 187.9.6.234:8079/
comprasedital, oferecimento de lances será a partir das 09:15 hrs do dia 24 de 
setembro de 2021. O edital completo encontra-se a disposição para retirada no 
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Pontalinda, Rua Tupinambás 
nº 1091, pelo site WWW.pontalinda.sp.gov.br/licitacoes.  Todos os esclarecimentos 
poderão ser obtidos no endereço acima ou pelo telefone (17) 3699.8780. 

Pontalinda, 13 de Setembro de 2.021  
Sisinio de Oliveira Leão  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL ASPÁSIA

PREFEITURA MUNICIPAL PONTALINDA

CÂMARA MUNICIPAL SANTA ALBERTINA

 

 
 
 
 

TTEERRMMOO  DDEE  AADDJJUUDDIICCAAÇÇÃÃOO  
  
  
PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  001199//22..002211  
    
PPRROOCCEESSSSOO  NNºº  005511//22..002211  
  
RREEFFEERRÊÊNNCCIIAA::-- ““AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  AAPPAARREELLHHOOSS  DDEE  AARR  CCOONNDDIICCIIOONNAADDOO  EE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE  
IINNSSTTAALLAAÇÇÃÃOO  PPAARRAA  AATTEENNDDEERR  AASS  NNEECCEESSSSIIDDAADDEESS  DDEESSSSAA  MMUUNNIICCIIPPAALLIIDDAADDEE””.. 
  
                                 Processada a sessão do PPRREEGGÃÃOO dentro das normas da legislação em 
vigor e após o devido credenciamento, etapa de lances e negociação direta com o 
fornecedor, AADDJJUUDDIICCOO  o objeto licitado às seguintes empresas: BBRRIISSAALLAARR  EELLEETTRROO  
EELLEETTRROONNIICCOOSS  CCOOMMEERRCCIIOO  EE  SSEERRVVIIÇÇOO  LLTTDDAA  EE  FFOOCCUUSS  EEQQUUIIPPAAMMEENNTTOOSS  EEIIRREELLII..  
  
  
                                            Encaminhem-se os presentes autos para o Sr. Prefeito para a 
Homologação deste procedimento. 
 
 
 
 
                                      Aspásia, 01 de Setembro de 2.021. 
 
 
 
 
 

                                DDAANNIILLOO  HHEENNRRIIQQUUEE  GGOONNÇÇAALLVVEESS 
                            PPrreeggooeeiirroo  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

  
    
  

    TTEERRMMOO  DDEE  HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO  
  
  
PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº  001199//22..002211  
    
PPRROOCCEESSSSOO  NNºº  005511//22..002211  
  
RREEFFEERRÊÊNNCCIIAA::-- ““AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  AAPPAARREELLHHOOSS  DDEE  AARR  CCOONNDDIICCIIOONNAADDOO  EE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE  
IINNSSTTAALLAAÇÇÃÃOO  PPAARRAA  AATTEENNDDEERR  AASS  NNEECCEESSSSIIDDAADDEESS  DDEESSSSAA  MMUUNNIICCIIPPAALLIIDDAADDEE””.. 
  
DD  EE  SS  PP  AA  CC  HH  OO::  Processada a presente Licitação na Modalidade PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL, 
dentro das normas da legislação em vigor, e após as devidas informações fornecidas pelo 
Pregoeiro, bem como após análise da ata da sessão de pregão, HHOOMMOOLLOOGGOO este 
presente procedimento para que dele provenham seus legais efeitos à empresa: 
BBRRIISSAALLAARR  EELLEETTRROO  EELLEETTRROONNIICCOOSS  CCOOMMEERRCCIIOO  EE  SSEERRVVIIÇÇOO  LLTTDDAA  EE  FFOOCCUUSS  EEQQUUIIPPAAMMEENNTTOOSS  
EEIIRREELLII..  
  
  
  
                                      Encaminhe-se cópia destes autos ao Departamento de 
Contabilidade para o devido processamento contábil. 
 
 
 
                                                 Aspásia, 08 de Setembro de 2.021. 
 
 
 
 

                                    IIVVAANN  DDEE  PPAAUULLAA  
                                  PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
                                                                                          

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO  
  
  
CCOONNTTRRAATTOO::  008833//22002211  
  
CCOONNTTRRAATTAANNTTEE:: PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  AASSPPÁÁSSIIAA//SSPP..  
  
CCOONNTTRRAATTAADDOO::  BBRRIISSAALLAARR  EELLEETTRROO  EELLEETTRROONNIICCOOSS  CCOOMMEERRCCIIOO  EE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  LLTTDDAA..  
  
CCOONNTTRRAATTOO:: Menor preço 
 
OOBBJJEETTOO::  AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  AAPPAARREELLHHOOSS  DDEE  AARR  CCOONNDDIICCIIOONNAADDOO  EE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE  IINNSSTTAALLAAÇÇÃÃOO  
PPAARRAA  AATTEENNDDEERR  AASS  NNEECCEESSSSIIDDAADDEESS  DDEESSSSAA  MMUUNNIICCIIPPAALLIIDDAADDEE  
  
VVAALLOORR:: 4.611,00 (Quatro Mil Seiscentos e Onze Reais); 
 
AASSSSIINNAATTUURRAA::  08 de setembro de 2.021. 
 
VVIIGGÊÊNNCCIIAA::  31 de Dezembro de 2.021. 
 
MMOODDAALLIIDDAADDEE:: Pregão Presencial 019/2021. 
 
PPRROOPPOONNEENNTTEE::  03 (Três). 
 
 
                                  Aspásia, 08 de setembro de 2.021. 
 
 
 
 

            IIvvaann  ddee  PPaauullaa  
              PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

  
  

                                                                                            
  

 

  
  
  

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO  
  
  
CCOONNTTRRAATTOO::  008844//22002211  
  
CCOONNTTRRAATTAANNTTEE:: PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  AASSPPÁÁSSIIAA//SSPP..  
  
CCOONNTTRRAATTAADDOO::  FFOOCCUUSS  EEQQUUIIPPAAMMEENNTTOOSS  EEIIRREELLII..  
  
CCOONNTTRRAATTOO:: Menor preço 
 
OOBBJJEETTOO::  AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  AAPPAARREELLHHOOSS  DDEE  AARR  CCOONNDDIICCIIOONNAADDOO  EE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDEE  IINNSSTTAALLAAÇÇÃÃOO  
PPAARRAA  AATTEENNDDEERR  AASS  NNEECCEESSSSIIDDAADDEESS  DDEESSSSAA  MMUUNNIICCIIPPAALLIIDDAADDEE  
  
VVAALLOORR:: 22.985,00 (Vinte e Dois Mil Novecentos e Oitenta e Cinco Reais) 
 
AASSSSIINNAATTUURRAA::  08 de setembro de 2.021. 
 
VVIIGGÊÊNNCCIIAA::  31 de Dezembro de 2.021. 
 
MMOODDAALLIIDDAADDEE:: Pregão Presencial 019/2021. 
 
PPRROOPPOONNEENNTTEE::  03 (Três). 
 
 
                                  Aspásia, 08 de setembro de 2.021. 
 
 
 

            IIvvaann  ddee  PPaauullaa  
              PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Prefeitura Municipal de Santa Albertina  
Estado de São Paulo 

 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021 

 
 
GERSON FORMIGONI JUNIOR, Prefeito do Município de 
Santa Albertina, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais...  

 
 

RESOLVE:  
 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para 

o cargo de: 
 

Cargo Total 

Médico Plantonista 10 
 
II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público: 
 

MÉDICO PLANTONISTA       
INSCR NOME DOCUMENTO HORÁRIO SALA 

10 DANILO ROSSINI 48.186.651-6 12:45 1 
80 ELTER RODRIGO BOCHIO 25.161.306-9 12:45 1 
90 GABRIELA PERMIGIANI ZOCCA 30.868.656-1 12:45 1 
20 GABRIELA YUKIE YOSHIMOTO 46.758.074-1 12:45 1 
40 JANAINE MARA TEREZO GARCIA GIROTO 40.458.169-9 12:45 1 
50 JHANMYULLY ARAGAO DA SILVA 62.209.814-7 12:45 1 
70 JOSYELKER ARAGAO DA SILVA 62.083.439 12:45 1 

100 MARCO ANTONIO KITAYAMA CERVANTES 44.019.370-9 12:45 1 
60 SHIRLEI CRISTINE RODRIGUES NOGUEIRA DAL SANTO 26.848.711-X 12:45 1 
30 WILLIAN FELÍCIO DOS REIS 42.045.288-6 12:45 1 

 
III – CONVOCAR os candidatos inscritos para a prova que será realizada no dia 26 DE 

SETEMBRO DE 2021, no seguinte local e horário: 
 

Abertura dos portões – 12:30 horas 

Fechamento dos portões – 12:45 horas 

Início das Provas Objetivas – 13:00 horas 

LOCAL: “EMEF Américo Peres Navarrete”  
(Escola Sapo) 

ENDEREÇO: Rua João Lujan, nº 655 (Praça 31 de 
Março) - Centro - Santa Albertina-SP 

 
Recomenda-se aos candidatos comparecerem ao local da prova, com antecedência mínima de 00:30 

(trinta) minutos, munidos de caneta TRANSPARENTE azul ou preta e documento de identificação ORIGINAL 
com foto, conforme Edital.  

 
No horário estabelecido no presente Edital, os portões serão fechados, não permitindo a entrada de 

candidatos retardatários, seja qual for o motivo alegado.  
 
 
 

 

Prefeitura Municipal de Santa Albertina  
Estado de São Paulo 

 
 

 
Os candidatos interessados poderão obter na “Área do Candidato” o seu respectivo CARTÃO DE 

CONVOCAÇÃO, através do site concursos.srdigitalizacoes.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER 
OFICIAL, E SIM APENAS INFORMATIVO. 

 
Para que chegue ao conhecimento de todos e, no futuro, não se alegue ignorância, é expedido o presente 
Edital, que vai afixado no lugar de costume da Prefeitura, divulgado nos endereços eletrônicos 
www.santaalbertina.sp.gov.br e concursos.srdigitalizacoes.com.br. 

 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

Santa Albertina, 09 de setembro de 2021. 
 
 
 

Gerson Formigoni Junior 
Prefeito  

AVISO DE TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 1 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 02/2021 

EDITAL DE CARTA CONVITE N.º 02/2021 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL  

 
JOSÉ LAZARO JUNIOR, Presidente da Câmara do Município de Santa Albertina, 
Estado de São Paulo, etc., usando de suas atribuições legais e por seu 
Setor de Compras e Licitações COMUNICA AOS INTERESSADOS A RETIFICAÇÃO do 
Edital do Processo de Licitação nº 02/2021, nos termos que segue: 
 
OBJETO: 01 automóvel, motor no mínimo 1.0, ou superior, com 80cv (oitenta 
cavalos) ou superior; tipo sedan para 05 (cinco) pessoas; 0 KM; ano/modelo 
2021/2021, ou superior; cor prata, com retrovisor, maçanetas e para-
choques na cor do carro; 04 portas; bancos em tecido; com jogo de tapetes 
e protetor de carter; alarme antifurto; ar condicionado; som, com entrada 
USB; porta malas, com capacidade mínima de 445 (quatrocentos e quarenta 
e cinco) litros; direção hidráulica, elétrica ou eletro-hidráulica; 
airbag duplo (motorista e passageiro), no mínimo; no mínimo freio ABS; 
flex; travas elétricas em todas as portas; vidros elétricos no mínimo 
dianteiro; com 02 (dois) apoios de cabeça nos bancos dianteiros e 02 
(dois) apoios de cabeça no banco traseiro, no mínimo; cintos de segurança 
traseiro retráteis de 03 (três) pontos; desembaçador do vidro traseiro; 
luzes de leitura dianteira; câmbio de transmissão automática e no mínimo 
05 (cinco) velocidades a frente e 01 (uma) a ré; garantia mínima de 01 
(um) ano; com estepe e demais equipamentos obrigatórios exigidos pelo 
Código Nacional de Trânsito. 
 
Onde se lê: 
ANEXO I,  MINUTA DE CONTRATO  
CLÁUSULA SEXTA - DA GARANTIA 
6.1 - Conforme compromisso assumido em sua proposta apresentada no certame 
licitatório promovido pela CONTRATANTE na modalidade Carta Convite sob 
n° 02/2021, a CONTRATADA oferece garantia de perfeito funcionamento do 
veículo ora vendido pelo prazo de 3(três) anos, que começará a fluir a 
partir da data da entrega, abrangendo essa garantia o contínuo e regular 
funcionamento do veículo e de seus equipamentos em condições normais de 
uso, correndo por sua conta exclusiva eventuais reparações, substituições 
de peças e consertos que se fizerem necessários durante o período de 
garantia. 
 
Leia-se: 
ANEXO I,  MINUTA DE CONTRATO,  
CLÁUSULA SEXTA - DA GARANTIA 
6.1 - Conforme compromisso assumido em sua proposta apresentada no certame 
licitatório promovido pela CONTRATANTE na modalidade Carta Convite sob 
n° 02/2021, a CONTRATADA oferece garantia de perfeito funcionamento do 
veículo ora vendido pelo prazo mínimo de 1(um) ano, que começará a fluir 
a partir da data da entrega, abrangendo essa garantia o contínuo e regular 
funcionamento do veículo e de seus equipamentos em condições normais de 
uso, correndo por sua conta exclusiva eventuais reparações, substituições 
de peças e consertos que se fizerem necessários durante o período de 
garantia. 
 Em decorrência das alterações supracitadas e considerando o disposto no 
§ 4° do art. 21 da Lei 8.666/93, publica-se o extrato de RETIFICAÇÃO pela 
mesma forma que se deu o texto original, alterando a data de entrega e 
abertura dos envelopes, a saber: Prazo final para entrega dos envelopes: 
22/09/2021 até as 08h30min. Abertura dos Envelopes: 22/09/2021 – às 
08h30min. 
 
Santa Albertina, 13 de setembro de 2021 
 

Assinado na via impressa                    Assinado na via impressa 

José Lazaro Junior                  Flavia Regina Velo Lucon                            
Presidente da Câmara                   Responsável pelo Setor de Compras e Licitações 

 
 

 
 



FONE/FAX: (17) 3632-6889 - E-mail: jn.folharegional@gmail.comFONE/FAX: (17) 3632-6889 - E-mail: jn.folharegional@gmail.com

Acesse nosso site: 
www.regionalhoje.com.br

Os artigos assinados não representam a opinião deste jornal

EDIÇÃO 1866 - JALES, Terça-Feira, 14 de Setembro de 2021 Página2

EDITORA GRÁFICA

Diretor Responsável:
IVAIR BOLOGNA

Redação:
Ivair Bologna

Higor Sanches Alonso

PROCESSO Nº 023/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 031/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Urânia desta cidade de Urânia, do Estado de São Paulo, 
na forma da Lei e no uso de suas atribuições de acordo com o art. 43, VI, da Lei 
8.666/93, considerando o relatório da Comissão, assim como todo o processado, 
Resolve: ADJUDICAR a empresa ALTABOR LAMINAÇÃO E TRITURAÇÃO DE AR-
TEFATOS - EIRELI e HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade 
Pregão Presencial n° 020/2021, cujo objeto é registro de Preço para fornecimento 
de materiais de expediente para suprir as necessidades de todos os setores desta 
municipalidade, e DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para 
contratação da empresa vencedora.

Convoque-se a interessada para assinar o termo de contrato no prazo e condições 
estabelecidas, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções 
previstas no art. 81 LL, desde que precluso o prazo de recurso e/ou, proceda-se na 
forma da lei. 

Prefeitura Municipal de Urânia (SP), 14 de setembro de 2021.
______________________________________
Marcio Arjol Domingues 
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 023/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 032/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Urânia desta cidade de Urânia, do Estado de São Paulo, 
na forma da Lei e no uso de suas atribuições de acordo com o art. 43, VI, da Lei 
8.666/93, considerando o relatório da Comissão, assim como todo o processado, 
Resolve: ADJUDICAR a empresa ERICA APARECIDA DE SOUZA LIMA EIRELI e 
HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão Presencial 
n° 020/2021, cujo objeto é registro de Preço para fornecimento de materiais de 
expediente para suprir as necessidades de todos os setores desta municipalidade, 
e DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da 
empresa vencedora.

Convoque-se a interessada para assinar o termo de contrato no prazo e condições 
estabelecidas, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções 
previstas no art. 81 LL, desde que precluso o prazo de recurso e/ou, proceda-se na 
forma da lei. 

Prefeitura Municipal de Urânia (SP), 14 de setembro de 2021.
______________________________________
Marcio Arjol Domingues 
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 023/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 029/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Urânia desta cidade de Urânia, do Estado de São Paulo, 
na forma da Lei e no uso de suas atribuições de acordo com o art. 43, VI, da Lei 
8.666/93, considerando o relatório da Comissão, assim como todo o processado, 
Resolve: ADJUDICAR a empresa LUCAS E MENDES - ME e HOMOLOGAR o pre-
sente processo licitatório na modalidade Pregão Presencial n° 020/2021, cujo objeto 
é registro de Preço para fornecimento de materiais de expediente para suprir as 
necessidades de todos os setores desta municipalidade, e DETERMINAR que sejam 
adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa vencedora.

Convoque-se a interessada para assinar o termo de contrato no prazo e condições 
estabelecidas, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções 
previstas no art. 81 LL, desde que precluso o prazo de recurso e/ou, proceda-se na 
forma da lei. 

Prefeitura Municipal de Urânia (SP), 14 de setembro de 2021.
______________________________________
Marcio Arjol Domingues 
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 023/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 028/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Urânia desta cidade de Urânia, do Estado de São Paulo, 
na forma da Lei e no uso de suas atribuições de acordo com o art. 43, VI, da Lei 
8.666/93, considerando o relatório da Comissão, assim como todo o processado, 
Resolve: ADJUDICAR a empresa MARIA DE LOURDES PEREIRA FREITAS 
10274423820 e HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade 
Pregão Presencial n° 020/2021, cujo objeto é registro de Preço para fornecimento 
de materiais de expediente para suprir as necessidades de todos os setores desta 
municipalidade, e DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para 
contratação da empresa vencedora.

Convoque-se a interessada para assinar o termo de contrato no prazo e condições 
estabelecidas, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções 
previstas no art. 81 LL, desde que precluso o prazo de recurso e/ou, proceda-se na 
forma da lei. 

Prefeitura Municipal de Urânia (SP), 14 de setembro de 2021.
______________________________________
Marcio Arjol Domingues 
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 023/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 025/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Urânia desta cidade de Urânia, do Estado de São Paulo, 
na forma da Lei e no uso de suas atribuições de acordo com o art. 43, VI, da Lei 
8.666/93, considerando o relatório da Comissão, assim como todo o processado, 
Resolve: ADJUDICAR a empresa MERCEARIA VIEIRA LTDA e HOMOLOGAR o 
presente processo licitatório na modalidade Pregão Presencial n° 020/2021, cujo 
objeto é registro de Preço para fornecimento de materiais de expediente para suprir 
as necessidades de todos os setores desta municipalidade, e DETERMINAR que 
sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa vencedora.

Convoque-se a interessada para assinar o termo de contrato no prazo e condições 
estabelecidas, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções 
previstas no art. 81 LL, desde que precluso o prazo de recurso e/ou, proceda-se na 
forma da lei. 

Prefeitura Municipal de Urânia (SP), 14 de setembro de 2021.
______________________________________
Marcio Arjol Domingues 
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 023/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 027/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Urânia desta cidade de Urânia, do Estado de São Paulo, 
na forma da Lei e no uso de suas atribuições de acordo com o art. 43, VI, da Lei 
8.666/93, considerando o relatório da Comissão, assim como todo o processado, 
Resolve: ADJUDICAR a empresa R.T. DISTRIBUIDORA EIRELLI ME e HOMOLO-
GAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão Presencial n° 020/2021, 
cujo objeto é registro de Preço para fornecimento de materiais de expediente para 
suprir as necessidades de todos os setores desta municipalidade, e DETERMINAR 
que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa vencedora.

Convoque-se a interessada para assinar o termo de contrato no prazo e condições 
estabelecidas, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções 
previstas no art. 81 LL, desde que precluso o prazo de recurso e/ou, proceda-se na 
forma da lei. 

Prefeitura Municipal de Urânia (SP), 14 de setembro de 2021.
______________________________________
Marcio Arjol Domingues 
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 023/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 030/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Urânia desta cidade de Urânia, do Estado de São Paulo, 
na forma da Lei e no uso de suas atribuições de acordo com o art. 43, VI, da Lei 
8.666/93, considerando o relatório da Comissão, assim como todo o processado, 
Resolve: ADJUDICAR a empresa SUELI TREMURA DA SILVA e HOMOLOGAR o 
presente processo licitatório na modalidade Pregão Presencial n° 020/2021, cujo ob-
jeto é registro de Preço para fornecimento de materiais de expediente para suprir as 
necessidades de todos os setores desta municipalidade, e DETERMINAR que sejam 
adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa vencedora.

Convoque-se a interessada para assinar o termo de contrato no prazo e condições 
estabelecidas, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções 
previstas no art. 81 LL, desde que precluso o prazo de recurso e/ou, proceda-se na 
forma da lei. 

Prefeitura Municipal de Urânia (SP), 14 de setembro de 2021.
______________________________________
Marcio Arjol Domingues 
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 023/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 026/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Urânia desta cidade de Urânia, do Estado de São Paulo, 
na forma da Lei e no uso de suas atribuições de acordo com o art. 43, VI, da Lei 
8.666/93, considerando o relatório da Comissão, assim como todo o processado, 
Resolve: ADJUDICAR a empresa WILSON PEREIRA DA SILVA – TACOS EPP e 
HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão Presencial 
n° 020/2021, cujo objeto é registro de Preço para fornecimento de materiais de 
expediente para suprir as necessidades de todos os setores desta municipalidade, 
e DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da 
empresa vencedora.

Convoque-se a interessada para assinar o termo de contrato no prazo e condições 
estabelecidas, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções 
previstas no art. 81 LL, desde que precluso o prazo de recurso e/ou, proceda-se na 
forma da lei. 

Prefeitura Municipal de Urânia (SP), 14 de setembro de 2021.
______________________________________
Marcio Arjol Domingues 
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL URÂNIA

PREFEITURA MUNICIPAL URÂNIA

PREFEITURA MUNICIPAL URÂNIA

PREFEITURA MUNICIPAL URÂNIA

PREFEITURA MUNICIPAL URÂNIA

PREFEITURA MUNICIPAL URÂNIA

PREFEITURA MUNICIPAL URÂNIA

PREFEITURA MUNICIPAL URÂNIA

PREFEITURA MUNICIPAL URÂNIA
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº833/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO 023/2021 

PREGÃO 020/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 031/2021 

 
Aos 09 dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte um, na Prefeitura do Município 
de Urânia, localizada na Avenida Brasil, 390, nesta cidade, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 
46.611.117/0001-02, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. Márcio Arjol Domingues, 
inscrito no CPF (MF) sob nº 223.429.998-52 e a empresa ALTABOR LAMINAÇÃO E 
TRITURAÇÃO DE ARTEFATOS - EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 33.749.949/0001-
48, estabelecida na Rua Masato Sakai, nº 707, Jardim São Miguel, na cidade de Ferraz de 
Vasconcelos, Estado de São Paulo, neste ato representado pelo Sr. Guilherme Pereira da 
Silva, brasileiro, solteiro, gerente, portador da cédula de identidade RG 44.083.556-2, e 
inscrito no CPF/MF sob o nº. 344.727.538-39, residente e domiciliado na Rua Dr. Pontes de 
Miranda, n° N/I, Morada dos Nobres, na cidade de Araçatuba, estado de São Paulo, 
RESOLVEM, nos termos da Lei Federal 10.520/02, Lei Federal 8.666/93 e Decreto 
Municipal 06, de 27 de janeiro de 2009, e em conformidade com o resultado do Pregão 
023/21, devidamente homologado, REGISTRAR os preços para eventual aquisição 
conforme especificações e preços adiante: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E DO PREÇO 
 
1.1 - A presente ata tem por objeto o Registro de Preço para fornecimento de materiais 
de limpeza, higiene e descartáveis em atendimento aos setores desta municipalidade, nos 
termos deste edital e seus anexos I e III, a saber: 
 

ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO VLR. UNIT. VLR. TOTAL 
102 1012 PCT SACO DE LIXO 100 L R$22,00 R$22.264,00 
104 60 PCT SACO DE LIXO 200 L R$31,50 R$1.890,00 
105 5 PCT SACO DE LIXO 50 L R$13,50 R$67,50 
106 5 PCT SACO DE LIXO 60 L R$18,00 R$90,00 

 

 
1.2 - Este instrumento não obriga a Prefeitura do Município de Urânia a contratar, sendo 
facultada a realização de licitação específica para o objeto pretendido, assegurada ao 
beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 6 (seis) meses, contados a partir 
da data da publicação da respectiva ata, não podendo ser prorrogado em hipótese alguma. 

 TOTAL R$ 24.311,50 



FONE/FAX: (17) 3632-6889 - E-mail: jn.folharegional@gmail.comFONE/FAX: (17) 3632-6889 - E-mail: jn.folharegional@gmail.com

Acesse nosso site: 
www.regionalhoje.com.brEDIÇÃO 1866 - JALES, Terça-Feira, 14 de Setembro de 2021 Página3

PREFEITURA MUNICIPAL URÂNIA

PREFEITURA MUNICIPAL URÂNIA

PREFEITURA MUNICIPAL URÂNIA

PREFEITURA MUNICIPAL URÂNIA 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO 
3.1 - A empresa detentora do preço registrado poderá ser convidada a firmar contratações 
de fornecimento, observadas as condições fixadas neste instrumento e seus anexos, e na 
legislação pertinente. 
 
3.2 - Se o fornecedor com preço registrado em primeiro lugar recusar-se a contratar, 
poderão ser convocados os demais fornecedores classificados na licitação. 
 
3.3 - Pela recusa injustificada em assinar o termo contratual ou em retirar o documento 
equivalente, dentro do prazo estabelecido, será aplicada multa correspondente a 20% 
(vinte por cento) do valor do contrato, não aplicando a mesma, à empresa remanescente, 
em virtude da não aceitação da primeira convocada. 
 
CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 
Os recursos para atender ao cumprimento do presente instrumento correrão à conta da 
dotação orçamentária a ser definida, no momento da contratação, por se tratar de Sistema 
de Registro de Preços. 
 
CLÁUSULA QUINTA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
5.1 - Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes 
situações: 
 
5.1.1 - Quando o fornecedor não cumprir com as obrigações constantes no edital de 
registro de preços; 
 
5.1.2 - Quando o fornecedor se recusar a assinar o contrato ou instrumento equivalente no 
prazo estabelecido; 
 
5.1.3 - Quando o fornecedor der causa a rescisão administrativa do contrato ou instrumento 
equivalente decorrente deste registro de preços, nas hipóteses previstas nos incs. I a XII e 
XVIII do art. 78 da Lei Federal 8.666/93; 
 
5.1.4 - Em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial do contrato ou instrumento 
equivalente decorrente deste registro de preços; 
 
5.1.5 - Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado; 
 
5.1.6 - Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº833/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO 023/2021 
PREGÃO 020/2021 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 032/2021 
 
Aos 09 dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte um, na Prefeitura do Município 
de Urânia, localizada na Avenida Brasil, 390, nesta cidade, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 
46.611.117/0001-02, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. Márcio Arjol Domingues, 
inscrito no CPF (MF) sob nº 223.429.998-52 e a empresa ÉRICA AP. DE SOUZA LIMA 
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 35.841.629/0001-49, estabelecida na Rua Visconde 
de Ouro Preto, nº 1618, Parque Industrial, na cidade de São José do Rio Preto, Estado de 
São Paulo, neste ato representado pelo Sr. Alexandre de Lima, brasileiro, casado, 
procurador, portador da cédula de identidade RG 23.442.444-8, e inscrito no CPF/MF sob o 
nº. 121.768.068-32, residente e domiciliado na Rua Visconde de Ouro Preto, nº 1618, 
Parque Industrial, na cidade de São José do Rio Preto, Estado de São Paulo, RESOLVEM, 
nos termos da Lei Federal 10.520/02, Lei Federal 8.666/93 e Decreto Municipal 06, de 27 
de janeiro de 2009, e em conformidade com o resultado do Pregão 023/21, devidamente 
homologado, REGISTRAR os preços para eventual aquisição conforme especificações e 
preços adiante: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E DO PREÇO 
 
1.1 - A presente ata tem por objeto o Registro de Preço para fornecimento de materiais 
de limpeza, higiene e descartáveis em atendimento aos setores desta municipalidade, nos 
termos deste edital e seus anexos I e III, a saber: 
 

ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO VLR. UNIT. VLR. TOTAL 
2 632 LTS ÁGUA SANITÁRIA 2 LTS R$1,74 R$1.099,68 
5 90 UN ALCOOL GEL 7% - 500 ML R$4.68 R$421,20 
6 170 UN ALCOOL LIQUIDO 46,2% - 1 LITRO R$4,31 R$732,70 

23 30 UN CERA LIQUIDA 750 ML R$4,03 R$120,90 
28 20 UN CONDICIONADOR INFANTIL 500 ML R$6,79 R$135,80 
32 505 UN DESINFETANTE 2 LT R$2,90 R$1.464,50 
34 200 UN DESINFETANTE MULTI USO 500 ML R$2,24 R$448,00 
44 375 UN FLANELA R$1,32 R$495,00 
46 20 UN FRASCO BORRIFADOR PULVERIZADOR R$6,16 R$123,20 
47 5 UN FRASCO PARA SABONETE LIQUIDO 250 

ML 
R$3,90 R$19,50 

55 400 UN LIMPA PISOS R$3,88 R$1.552,00 
56 80 UN LIMPA VIDROS – 500 ML R$2,97 R$237,60 
66 23 UN PÁ DE LIXO GRANDE R$6,99 R$160,77 
73 3265 UN PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO – 

PCT C/ 1000 UN 
R$8,00 R$26.120,00 

74 200 UN PAR DE LUVAS DE BORRACHA – G R$3,75 R$750,00 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº833/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO 023/2021 
PREGÃO 020/2021 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 029/2021 
 
Aos 09 dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte um, na Prefeitura do Município 
de Urânia, localizada na Avenida Brasil, 390, nesta cidade, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 
46.611.117/0001-02, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. Márcio Arjol Domingues, 
inscrito no CPF (MF) sob nº 223.429.998-52 e a empresa LUCAS E MENDES - ME, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº. 11.191.465/0001-93, estabelecida na Rua Hermógenes Brushi, nº 
1787, 1795, Distrito Industrial I, na cidade de Votuporanga, Estado de São Paulo, neste ato 
representado pelo Sr. TALES DA SILVA MENDES, brasileiro, solteiro, gerente 
administrativo, portador da cédula de identidade RG 12.102.414-2, e inscrito no CPF/MF 
sob o nº. 053.949.998/64, residente e domiciliado na Rua Manoel Gonçalves, nº 16, Jardim 
Universitário, na cidade de Fernandópolis, estado de São Paulo, RESOLVEM, nos termos 
da Lei Federal 10.520/02, Lei Federal 8.666/93 e Decreto Municipal 06, de 27 de janeiro de 
2009, e em conformidade com o resultado do Pregão 023/21, devidamente homologado, 
REGISTRAR os preços para eventual aquisição conforme especificações e preços adiante: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E DO PREÇO 
 
1.1 - A presente ata tem por objeto o Registro de Preço para fornecimento de materiais 
de limpeza, higiene e descartáveis em atendimento aos setores desta municipalidade, nos 
termos deste edital e seus anexos I e III, a saber: 
 

ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO VLR. UNIT. VLR. TOTAL 
4 146 GL ALCOOL GEL 5 LTS R$23,0 R$3.358,00 

107 100 PCT SACO DE LIXO BRANCO 100 LT – PCT C/ 
100 

R$34,98 R$3.498,00 

108 100 PCT SACO DE LIXO BRANCO 20 LT – PCT C/ 
100 

R$11,49 R$1.149,00 

109 100 PCT SACO DE LIXO BRANCO 40 LT – PCT C/ 
100 

R$16,50 R$1.650,00 

110 100 PCT SACO DE LIXO BRANCO 60 LT – PCT C/ 
100 

R$23,50 R$2.350,00 

112 100 PCT SACO DE LIXO PRETO 40 LT – PCT C/ 100 R$13,49 R$1.349,00 
113 100 PCT SACO DE LIXO PRETO 60 LT – PCT C/ 100 R$17,97 R$1.797,00 
114 500 PCT SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 100 

LT – PCT C/ 10 
R$3,50 R$1.750,00 

 

 
 TOTAL R$ 16.901,00 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº833/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO 023/2021 

PREGÃO 020/2021 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 028/2021 
 
Aos 09 dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte um, na Prefeitura do Município 
de Urânia, localizada na Avenida Brasil, 390, nesta cidade, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 
46.611.117/0001-02, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. Márcio Arjol Domingues, 
inscrito no CPF (MF) sob nº 223.429.998-52 e a empresa MARIA DE LOURDES PEREIRA 
FREITAS 10274423820, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 23.433.570/0001-51, estabelecida 
na Marcelino Sanches, nº 164, Vila Fátima, na cidade de Santa Clara D’Oeste, Estado de 
São Paulo, neste ato representado pelo Sra. Maria de Lourdes Pereira Freitas, brasileira, 
casada, empresária, portador da cédula de identidade RG 26.244.357, e inscrito no 
CPF/MF sob o nº. 102.744.238-20, residente e domiciliado na Rua Marcelino Sanches, nº 
164, na cidade de Santa Clara D’Oeste, Estado de São Paulo, RESOLVEM, nos termos da 
Lei Federal 10.520/02, Lei Federal 8.666/93 e Decreto Municipal 06, de 27 de janeiro de 
2009, e em conformidade com o resultado do Pregão 023/21, devidamente homologado, 
REGISTRAR os preços para eventual aquisição conforme especificações e preços adiante: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E DO PREÇO 
 
1.1 - A presente ata tem por objeto o Registro de Preço para fornecimento de materiais 
de limpeza, higiene e descartáveis em atendimento aos setores desta municipalidade, nos 
termos deste edital e seus anexos I e III, a saber: 
 

ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO VLR. UNIT. VLR. TOTAL 
7 30 UN ALCOOL LIQUIDO 92,8% - 1 LITRO R$ 6,30 R$ 189,00 
8 63 UN ALGICIDA 5 LITROS R$ 76,99 R$4.850,37 

10 10 UN AVENTAL DE PLÁSTICO R$ 8,49 R$84,90 
15 43 UN BALDE DE PLÁSTICO 5 LITROS R$ 5,79 R$248,97 
16 50 UN BANDEJA RETANGULAR – PAPELÃO 

LAMINADO N° 5 
R$ 1,84 R$92,00 

17 30 UN BANDEJA RETANGULAR – PAPELÃO 
LAMINADO N° 7 

R$ 2,79 R$83,70 

18 30 UN BANDEJA RETANGULAR – PAPELÃO 
LAMINADO N° 9 

R$ 3,79 R$113,70 

19 12 UN BARRILHA R$ 7,99 R$95,88 
20 8 BB BOBINA DE 5 KG DE SACO PLÁSTICO 

PICOTADO – 35CM x 40 CM 
R$ 27,99 R$223,92 

21 20 PAR BOTA PVC CANO CURTO R$ 32,99 R$659,80  
26 2 UN CLARIFICANTE 5 LITROS R$ 83,65 R$167,30 
27 100 PCT COLHER REFORÇADA BRANCA 

DESCARTÁVEL 
R$ 2,54 R$254,00 

37 6 UN ESCOLA DE CABELO R$ 14,38 R$86,28 
45 60 PCT FÓSFORO R$ 2,59 R$155,40 
57 5 GL LIMPA VIDROS 5 LT R$ 13,19 R$65,95 
64 100 UN NAFTALINA SC/20G R$ 1,49 R$149,00 
67 10 UN PÁ P/ LIXO ARTICULADA COM CABO 

LONGO 
R$ 8,99 R$89,90 

68 45 PCT PALHA DE AÇO R$ 1,29 R$58,05 
71 35 UN PANO DE MICROFIBRA – 48X58CM R$ 8,99 R$314,65 
72 95 UN PANO DE PRATO ATOALHADOS R$ 5,95 R$565,25 
79 5 UN PENTE PARA CABELO – DENTES 

LARGOS 
R$ 3,92 R$19,60 

85 30 PCT PRENDEDOR DE MADEIRA PARA 
ROUPAS – GRANDE – PCT COM 12 
UNIDADES 

R$ 1,69 R$50,70 

86 5 UN RASTELO R$ 13,99 R$69,95 
87 12 UN RODO COM BUCHA R$ 9,24 R$110,88 

115 8 PCT SACO PLÁSTICO 10X 20 0,6 1 KG R$ 18,58 R$148,64 
116 40 ROL SACO PLÁSTICO PARA FREEZER 3 

LITROS 
R$ 4,47 R$178,80 

117 40 ROL SACO PLÁSTICO PARA FREEZER 5 
LITROS 

R$ 4,79 R$191,60 

118 15 UN SAPÓLIO LIQUIDO  R$ 2,99 R$44,85 
123 160 UN VASSOURA CAIPIRA C/ CABO R$ 17,99 R$2.878,40 
124 15 UN VASSOURA ESCOVÃO DE NYLON R$ 10,29 R$154,35 
126 155 UN VASSOURA NYLON R$ 6,19 R$959,45 

 

 
1.2 - Este instrumento não obriga a Prefeitura do Município de Urânia a contratar, sendo 
facultada a realização de licitação específica para o objeto pretendido, assegurada ao 
beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 6 (seis) meses, contados a partir 
da data da publicação da respectiva ata, não podendo ser prorrogado em hipótese alguma. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO 
 

 TOTAL R$ 13.355,24 

 
3.1 - A empresa detentora do preço registrado poderá ser convidada a firmar contratações 
de fornecimento, observadas as condições fixadas neste instrumento e seus anexos, e na 
legislação pertinente. 
 
3.2 - Se o fornecedor com preço registrado em primeiro lugar recusar-se a contratar, 
poderão ser convocados os demais fornecedores classificados na licitação. 
 
3.3 - Pela recusa injustificada em assinar o termo contratual ou em retirar o documento 
equivalente, dentro do prazo estabelecido, será aplicada multa correspondente a 20% 
(vinte por cento) do valor do contrato, não aplicando a mesma, à empresa remanescente, 
em virtude da não aceitação da primeira convocada. 
 
CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 
Os recursos para atender ao cumprimento do presente instrumento correrão à conta da 
dotação orçamentária a ser definida, no momento da contratação, por se tratar de Sistema 
de Registro de Preços. 
 
CLÁUSULA QUINTA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
5.1 - Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes 
situações: 
 
5.1.1 - Quando o fornecedor não cumprir com as obrigações constantes no edital de 
registro de preços; 
 
5.1.2 - Quando o fornecedor se recusar a assinar o contrato ou instrumento equivalente no 
prazo estabelecido; 
 
5.1.3 - Quando o fornecedor der causa a rescisão administrativa do contrato ou instrumento 
equivalente decorrente deste registro de preços, nas hipóteses previstas nos incs. I a XII e 
XVIII do art. 78 da Lei Federal 8.666/93; 
 
5.1.4 - Em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial do contrato ou instrumento 
equivalente decorrente deste registro de preços; 
 
5.1.5 - Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado; 
 
5.1.6 - Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas. 
 
 

 
CLÁUSULA SEXTA – DO FORO 
 
 
Fica eleito o foro da Comarca de Urânia - SP, para dirimir quaisquer controvérsias 
resultantes deste instrumento, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais especial 
ou privilegiado que possa ser. 
 
 

Urânia, 14 de Setembro de 2021. 
 
 
Márcio Arjol Domingues 
Prefeito  
 
 
 
Maria de Lourdes Pereira Freitas 
Empresa detentora da ata 
 

 

 
1.2 - Este instrumento não obriga a Prefeitura do Município de Urânia a contratar, sendo 
facultada a realização de licitação específica para o objeto pretendido, assegurada ao 
beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 6 (seis) meses, contados a partir 
da data da publicação da respectiva ata, não podendo ser prorrogado em hipótese alguma. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO 
3.1 - A empresa detentora do preço registrado poderá ser convidada a firmar contratações 
de fornecimento, observadas as condições fixadas neste instrumento e seus anexos, e na 
legislação pertinente. 
 
3.2 - Se o fornecedor com preço registrado em primeiro lugar recusar-se a contratar, 
poderão ser convocados os demais fornecedores classificados na licitação. 
 
3.3 - Pela recusa injustificada em assinar o termo contratual ou em retirar o documento 
equivalente, dentro do prazo estabelecido, será aplicada multa correspondente a 20% 
(vinte por cento) do valor do contrato, não aplicando a mesma, à empresa remanescente, 
em virtude da não aceitação da primeira convocada. 
 
CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 
Os recursos para atender ao cumprimento do presente instrumento correrão à conta da 
dotação orçamentária a ser definida, no momento da contratação, por se tratar de Sistema 
de Registro de Preços. 
 
CLÁUSULA QUINTA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
5.1 - Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes 
situações: 
 
5.1.1 - Quando o fornecedor não cumprir com as obrigações constantes no edital de 
registro de preços; 
 
5.1.2 - Quando o fornecedor se recusar a assinar o contrato ou instrumento equivalente no 
prazo estabelecido; 
 
5.1.3 - Quando o fornecedor der causa a rescisão administrativa do contrato ou instrumento 
equivalente decorrente deste registro de preços, nas hipóteses previstas nos incs. I a XII e 
XVIII do art. 78 da Lei Federal 8.666/93;  
 
5.1.4 - Em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial do contrato ou instrumento 
equivalente decorrente deste registro de preços; 
 
5.1.5 - Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado; 
 
5.1.6 - Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas. 
 
CLÁUSULA SEXTA – DO FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Urânia - SP, para dirimir quaisquer controvérsias 
resultantes deste instrumento, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais especial 
ou privilegiado que possa ser. 
 

Urânia, 14 de Setembro de 2021. 
 
Márcio Arjol Domingues 
Prefeito  
 
 
LUCAS E MENDES - ME 
Empresa detentora da ata 
 

 

 
75 295 UN PAR DE LUVAS DE BORRACHA – M R$3,77 R$1.112,15 
77 12 UN PAR DE LUVAS DE BORRACHA 

AMARELAS  
R$3,79 R$45,48 

90 13 UN RODO MADEIRA SUPLO PARA CHÃO 30 
CM 

R$6,19 R$80,47 

91 13 UN RODO MADEIRA DUPLO PARA CHÃO 40 
CM 

R$6,49 R$84,37 

92 15 UN RODO MADEIRA DUPLO PARA CHÃO 60 
CM 

R$7,75 R$116,25 

96 20 UN RODO PLÁSTICO PEQUENO R$6,49 R$129,80 
97 72 PCT SABÃO EM BARRA – PCT C/ 5 UNI R$6,95 R$500,40 
100 125 GL SABONETE LIQ. 5 LT R$11,99 R$1.498,75 
103 66 PCT SACO DE LIXO 15 L – PCT C/ 100 UN R$9,30 R$613,80 
111 122 PCT SACO DE LIXO PRETO 20 LT – PCT C/ 100 R$9,30 R$1.134,60 

 

 
1.2 - Este instrumento não obriga a Prefeitura do Município de Urânia a contratar, sendo 
facultada a realização de licitação específica para o objeto pretendido, assegurada ao 
beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 6 (seis) meses, contados a partir 
da data da publicação da respectiva ata, não podendo ser prorrogado em hipótese alguma. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO 
3.1 - A empresa detentora do preço registrado poderá ser convidada a firmar contratações 
de fornecimento, observadas as condições fixadas neste instrumento e seus anexos, e na 
legislação pertinente. 
 
3.2 - Se o fornecedor com preço registrado em primeiro lugar recusar-se a contratar, 
poderão ser convocados os demais fornecedores classificados na licitação. 
 
3.3 - Pela recusa injustificada em assinar o termo contratual ou em retirar o documento 
equivalente, dentro do prazo estabelecido, será aplicada multa correspondente a 20% 
(vinte por cento) do valor do contrato, não aplicando a mesma, à empresa remanescente, 
em virtude da não aceitação da primeira convocada. 
 
CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 
Os recursos para atender ao cumprimento do presente instrumento correrão à conta da 
dotação orçamentária a ser definida, no momento da contratação, por se tratar de Sistema 
de Registro de Preços. 

 TOTAL R$ 39.196,92 

 
 
CLÁUSULA QUINTA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
5.1 - Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes 
situações: 
 
5.1.1 - Quando o fornecedor não cumprir com as obrigações constantes no edital de 
registro de preços; 
 
5.1.2 - Quando o fornecedor se recusar a assinar o contrato ou instrumento equivalente no 
prazo estabelecido; 
 
5.1.3 - Quando o fornecedor der causa a rescisão administrativa do contrato ou instrumento 
equivalente decorrente deste registro de preços, nas hipóteses previstas nos incs. I a XII e 
XVIII do art. 78 da Lei Federal 8.666/93; 
 
5.1.4 - Em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial do contrato ou instrumento 
equivalente decorrente deste registro de preços; 
 
5.1.5 - Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado; 
 
5.1.6 - Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas. 
 
CLÁUSULA SEXTA – DO FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Urânia - SP, para dirimir quaisquer controvérsias 
resultantes deste instrumento, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais especial 
ou privilegiado que possa ser. 
 

Urânia, 14 de Setembro de 2021. 
 
Márcio Arjol Domingues 
Prefeito  
 
 
ERICA APARECIDA DE SOUZA LIMA EIRELI 
Empresa detentora da ata 
 

 

 
 
CLÁUSULA SEXTA – DO FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Urânia - SP, para dirimir quaisquer controvérsias 
resultantes deste instrumento, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais especial 
ou privilegiado que possa ser. 
 

Urânia, 14 de Setembro de 2021. 
 
Márcio Arjol Domingues 
Prefeito  
 
 
ALTABOR LAMINAÇÃO E TRITURAÇÃO DE ARTEFATOS - EIRELI 
Empresa detentora da ata 
 



FONE/FAX: (17) 3632-6889 - E-mail: jn.folharegional@gmail.comFONE/FAX: (17) 3632-6889 - E-mail: jn.folharegional@gmail.com

Acesse nosso site: 
www.regionalhoje.com.brEDIÇÃO 1866 - JALES, Terça-Feira, 14 de Setembro de 2021 Página4

PREFEITURA MUNICIPAL URÂNIA

PREFEITURA MUNICIPAL URÂNIA

PREFEITURA MUNICIPAL URÂNIA

PREFEITURA MUNICIPAL URÂNIA

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº833/2021 
PROCESSO LICITATÓRIO 023/2021 

PREGÃO 020/2021 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 025/2021 
 
Aos 09 dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte um, na Prefeitura do Município 
de Urânia, localizada na Avenida Brasil, 390, nesta cidade, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 
46.611.117/0001-02, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. Márcio Arjol Domingues, 
inscrito no CPF (MF) sob nº 223.429.998-52 e a empresa MERCEARIA VIEIRA LTDA EPP, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 58.293.838/0001-09, estabelecida na Rua Nova York, nº 
1231, Jardim Brasil, na cidade de Jales, Estado de São Paulo, neste ato representado pelo 
Sr. SATURNINO VIEIRA DA SILVA, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de 
identidade RG 12.043.930-7, e inscrito no CPF/MF sob o nº. 035.270.138-22, residente e 
domiciliado na Rua Leopoldo Alberto Oliveira Gonçalves, nº 40, na cidade de Jales, Estado 
de São Paulo, RESOLVEM, nos termos da Lei Federal 10.520/02, Lei Federal 8.666/93 e 
Decreto Municipal 06, de 27 de janeiro de 2009, e em conformidade com o resultado do 
Pregão 023/21, devidamente homologado, REGISTRAR os preços para eventual aquisição 
conforme especificações e preços adiante: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E DO PREÇO 
 
1.1 - A presente ata tem por objeto o Registro de Preço para fornecimento de materiais 
de limpeza, higiene e descartáveis em atendimento aos setores desta municipalidade, nos 
termos deste edital e seus anexos I e III, a saber: 
 

ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO VLR. UNIT. VLR. TOTAL 
36 1605 UN DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML R$1,20 R$1.926,00 
54 130 UN LIMPA ALUMINIO – 500 ML R$1,75 R$227,50 

 

 
1.2 - Este instrumento não obriga a Prefeitura do Município de Urânia a contratar, sendo 
facultada a realização de licitação específica para o objeto pretendido, assegurada ao 
beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

 TOTAL R$ 2.153,50 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº833/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO 023/2021 
PREGÃO 020/2021 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 027/2021 

 
Aos 09 dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte um, na Prefeitura do Município 
de Urânia, localizada na Avenida Brasil, 390, nesta cidade, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 
46.611.117/0001-02, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. Márcio Arjol Domingues, 
inscrito no CPF (MF) sob nº 223.429.998-52 e a empresa empresa R.T. DISTRIBUIDORA 
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 23.680.765/0001-15, estabelecida na Av. 
Libero de Almeida Silvares, N° 3500, na cidade de Fernandópolis, Estado de São Paulo, 
neste ato representado pelo(a) Sr.(a) Ricardo Luis Talarico, brasileiro, solteiro, empresário, 
portador da cédula de identidade RG 35.812.246-6, e inscrito(a) no CPF/MF sob o nº. 
382.595.948-11, residente e domiciliado na Rua Pedro Ferrari, N° 679 na cidade de 
Fernandópolis, Estado de São Paulo, RESOLVEM, nos termos da Lei Federal 10.520/02, 
Lei Federal 8.666/93 e Decreto Municipal 06, de 27 de janeiro de 2009, e em conformidade 
com o resultado do Pregão 023/21, devidamente homologado, REGISTRAR os preços para 
eventual aquisição conforme especificações e preços adiante: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E DO PREÇO 
 
1.1 - A presente ata tem por objeto o Registro de Preço para fornecimento de materiais 
de limpeza, higiene e descartáveis em atendimento aos setores desta municipalidade, nos 
termos deste edital e seus anexos I e III, a saber: 
 

ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO VLR. UNIT. VLR. TOTAL 
3 175 UN ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70 % - 1 LITRO R$ 5,79 R$ 1.013,25 

12 8 UN BACIA PLÁSTICA 5 LITROS R$ 5,80 R$ 46,40 
14 43 UN BALDE DE PLÁSTICO 10 LITROS R$ 7,79 R$ 334,97 
24 20 UN CESTO DE LIXO – 15 LITROS  R$ 14,00 R$ 280,00 
25 20 UN CESTO DE LIXO DE PLASTICO COM 

TAMPA DE 100 LITROS 
R$ 65,00 R$ 1.300,00 

29 707 CX COPO DESCARTÁVEL 180 ML C/ 2500 R$ 86,00 R$ 60.802,00 
31 35 CX COPO DESCARTÁVEL 80 ML R$ 91,50 R$ 3.202,50 
41 20 UN ESPONJA PARA BANHO MASSAGEM R$ 0,95 R$ 19,00 
48 100 PCT GARFO DE SOBREMESA DESCARTÁVEL 

TRANSPARENTE 
R$ 1,80 R$ 180,00 

50 100 PCT GUARDANAPO DE PAPEL C/ 50 UN R$ 0,80 R$ 80,00 
52 5 UN LATÃO DE LIXO – 100 LITROS R$ 75,00 R$ 375,00 
53 5 UN LATÃO DE LIXO – 30 LITROS R$ 22,50 R$ 112,50 
69 505 UN PANO DE CHÃO TIPO TOALHA  R$ 4,00 R$ 2.020,00 
76 295 UN PAR DE LUVAS DE BORRACHA - P R$ 3,70 R$ 1.091,50 
78 120 UN PEDRA SANITÁRIA DE 25 G COM R$ 1,30 R$ 156,00 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº833/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO 023/2021 
PREGÃO 020/2021 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 030/2021 
 
Aos 09 dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte um, na Prefeitura do Município 
de Urânia, localizada na Avenida Brasil, 390, nesta cidade, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 
46.611.117/0001-02, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. Márcio Arjol Domingues, 
inscrito no CPF (MF) sob nº 223.429.998-52 e a empresa SUELI TREMURA DA SILVA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 32.897.237/0001-03, estabelecida na AVENIDA FERNANDO 
COSTA, nº 24-66, Centro, na cidade de Mirassol, Estado de São Paulo, neste ato 
representado pelo Sr. IVAN DAMAS FERREIRA JR, brasileiro, casado, representante 
comercial, portador da cédula de identidade RG 28.835.592-1, e inscrito no CPF/MF sob o 
nº. 188.640.458-56, residente e domiciliado na Av. Jose Munia, nº 6300, Ap. 14, Torre 2, 
Jardim Francisco Fernandes, na cidade de São José do Rio Preto, estado de São Paulo, 
RESOLVEM, nos termos da Lei Federal 10.520/02, Lei Federal 8.666/93 e Decreto 
Municipal 06, de 27 de janeiro de 2009, e em conformidade com o resultado do Pregão 
023/21, devidamente homologado, REGISTRAR os preços para eventual aquisição 
conforme especificações e preços adiante: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E DO PREÇO 
 
1.1 - A presente ata tem por objeto o Registro de Preço para fornecimento de materiais 
de limpeza, higiene e descartáveis em atendimento aos setores desta municipalidade, nos 
termos deste edital e seus anexos I e III, a saber: 
 

ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO VLR. UNIT. VLR. TOTAL 
13 118 UN BALDE DE CLORO PARA PISCINA 56% - 

10 KG 
R$ 159,90 R$18.868,20 

30 100 CX COPO 50 ML R$82,50 R$8.250,00 
61 1000 PCT MARMITA ISOPOR 500 G – PCT 100 UNI R$41,89 R$41.890,00 
62 3000 UN MARMITA REDONDA DE ISOPOR COM 

TAMPA N° 08 – 750 ML 
R$0,42 R$1.260,00 

65 30 UN NEUTRALIZAODR DE ODOR EM SPRAY 
DE 500 ML 

R$7,88 R$236,40 

120 13 UN SUPORTE PARA PAPEL TOALHA DE 
BANHEIRO 

R$30,80 R$400,40 

 

 
 TOTAL R$ 70.905,00 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº833/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO 023/2021 
PREGÃO 020/2021 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 026/2021 
 
Aos 09 dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte um, na Prefeitura do Município 
de Urânia, localizada na Avenida Brasil, 390, nesta cidade, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 
46.611.117/0001-02, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. Márcio Arjol Domingues, 
inscrito no CPF (MF) sob nº 223.429.998-52 e a empresa WILSON PEREIRA DA SILVA 
TACOS EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 05.006.683/0001-08, estabelecida na Avenida 
Litério Grecco, nº 536, Mini Distrito Industrial e Comercial I, na cidade de Fernandópolis, 
Estado de São Paulo, neste ato representado pelo Sr. WILSON PEREIRA DA SILVA, 
brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade RG 15.202.511, e inscrito 
no CPF/MF sob o nº. 036.373.138-55, residente e domiciliado na Rua Laguna, nº 93, 
Jardim Guanabara, na cidade de Fernandópolis, estado de São Paulo, RESOLVEM, nos 
termos da Lei Federal 10.520/02, Lei Federal 8.666/93 e Decreto Municipal 06, de 27 de 
janeiro de 2009, e em conformidade com o resultado do Pregão 023/21, devidamente 
homologado, REGISTRAR os preços para eventual aquisição conforme especificações e 
preços adiante: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E DO PREÇO 
 
1.1 - A presente ata tem por objeto o Registro de Preço para fornecimento de materiais 
de limpeza, higiene e descartáveis em atendimento aos setores desta municipalidade, nos 
termos deste edital e seus anexos I e III, a saber: 
 

ITE
M 

QTD. UNID. DESCRIÇÃO VLR. UNIT. VLR. TOTAL 

1 300 GALÃO ÁGUA SANITÁRIA 5 LTS R$ 6,47 R$1.941,00 
9 305 GALÃO AMACIANTE 5 L R$7,60 R$2.318,00 

11 100 FRC AZULIM R$2,29 R$229,00 
22 20 UN BRILHO ALUMINIO R$1,74 R$34,80 
33 500 GALÃO DESINFETANTE 5 LT R$6,47 R$3.235,00 
35 200 GALÃO DETERGENTE 5 LITROS R$7,70 R$1.540,00 
38 69 UN ESCOVA DE LAVAR ROUPA R$1,99 R$137,31 
39 295 PCT ESPONJA DE AÇO – 10 UNI POR 

PACOTE 
R$1,74 R$513,30 

40 467 PCT ESPONJA DUPLA FACE R$0,59 R$275,53 
42 100 PCT FACA DESCARTÁVEL BRANCA R$2,86 R$286,00 
43 720 FRD FARDOS DE PAPEL HIGIÊNICO COM 

16 PACOTES COM 4 ROLOS 
R$31,09 R$22.384,80 

 
49 100 PCT GARFO REFORÇADO BRANCO 

DESCARTÁVEL 
R$2,97 R$297,00 

51 10 FR LÃ DE AÇO R$1,75 R$17,50 
58 560 UN LIMPADOR MULTI-USO DE 500 ML R$1,89 R$1.058,40 
59 25 CX LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX 

TAM. G C/100  
R$39,99 R$999,75 

60 15 CX LUVAS DE PROCEDIMENTO EM 
LATEX TAM. M C/100 

R$39,99 R$599,85 

63 122 CX MASCARA CIRURGICA TRIPLA C/ 
ELASTICO CX C/ 50 UNI 

R$11,99 R$1.462,78 

70 48 UN PANO DE CHÃO XADREZ – GRANDE R$2,02 R$96,96 
94 83 UN RODO PLÁSTICO GRANDE R$7,99 R$663,17 
95 89 UN RODO PLÁSTICO MEDIO R$6,97 R$620,33 
98 1260 UN SABÃO EM PÓ 1 KG R$3,46 R$4.359,60 

101 15 UN SACO BRANCO DE ALGODÃO R$2,12 R$31,80 
119 60 UN SHAMPOO INFANTIL 500 ML R$5,94 R$356,40 
122 1300 UN TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA R$16,37 R$21.281,00 

 

 
1.2 - Este instrumento não obriga a Prefeitura do Município de Urânia a contratar, sendo 
facultada a realização de licitação específica para o objeto pretendido, assegurada ao 
beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 6 (seis) meses, contados a partir 
da data da publicação da respectiva ata, não podendo ser prorrogado em hipótese alguma. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO 
3.1 - A empresa detentora do preço registrado poderá ser convidada a firmar contratações 
de fornecimento, observadas as condições fixadas neste instrumento e seus anexos, e na 
legislação pertinente. 
 
3.2 - Se o fornecedor com preço registrado em primeiro lugar recusar-se a contratar, 
poderão ser convocados os demais fornecedores classificados na licitação. 
 
3.3 - Pela recusa injustificada em assinar o termo contratual ou em retirar o documento 
equivalente, dentro do prazo estabelecido, será aplicada multa correspondente a 20% 
(vinte por cento) do valor do contrato, não aplicando a mesma, à empresa remanescente, 
em virtude da não aceitação da primeira convocada. 
 

 TOTAL R$ 64.739,28 

 
CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 
Os recursos para atender ao cumprimento do presente instrumento correrão à conta da 
dotação orçamentária a ser definida, no momento da contratação, por se tratar de Sistema 
de Registro de Preços. 
 
CLÁUSULA QUINTA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
5.1 - Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes 
situações: 
 
5.1.1 - Quando o fornecedor não cumprir com as obrigações constantes no edital de 
registro de preços; 
 
5.1.2 - Quando o fornecedor se recusar a assinar o contrato ou instrumento equivalente no 
prazo estabelecido; 
 
5.1.3 - Quando o fornecedor der causa a rescisão administrativa do contrato ou instrumento 
equivalente decorrente deste registro de preços, nas hipóteses previstas nos incs. I a XII e 
XVIII do art. 78 da Lei Federal 8.666/93; 
 
5.1.4 - Em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial do contrato ou instrumento 
equivalente decorrente deste registro de preços; 
 
5.1.5 - Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado; 
 
5.1.6 - Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas. 
 
CLÁUSULA SEXTA – DO FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Urânia - SP, para dirimir quaisquer controvérsias 
resultantes deste instrumento, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais especial 
ou privilegiado que possa ser. 
 

Urânia, 14 de Setembro de 2021. 
 
Márcio Arjol Domingues 
Prefeito  
 
 
WILSON PEREIRA DA SILVA – TACOS EPP 
Empresa detentora da ata 

 
1.2 - Este instrumento não obriga a Prefeitura do Município de Urânia a contratar, sendo 
facultada a realização de licitação específica para o objeto pretendido, assegurada ao 
beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 6 (seis) meses, contados a partir 
da data da publicação da respectiva ata, não podendo ser prorrogado em hipótese alguma. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO 
3.1 - A empresa detentora do preço registrado poderá ser convidada a firmar contratações 
de fornecimento, observadas as condições fixadas neste instrumento e seus anexos, e na 
legislação pertinente. 
 
3.2 - Se o fornecedor com preço registrado em primeiro lugar recusar-se a contratar, 
poderão ser convocados os demais fornecedores classificados na licitação. 
 
3.3 - Pela recusa injustificada em assinar o termo contratual ou em retirar o documento 
equivalente, dentro do prazo estabelecido, será aplicada multa correspondente a 20% 
(vinte por cento) do valor do contrato, não aplicando a mesma, à empresa remanescente, 
em virtude da não aceitação da primeira convocada. 
 
CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 
Os recursos para atender ao cumprimento do presente instrumento correrão à conta da 
dotação orçamentária a ser definida, no momento da contratação, por se tratar de Sistema 
de Registro de Preços. 
 
CLÁUSULA QUINTA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
5.1 - Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes 
situações: 
 
5.1.1 - Quando o fornecedor não cumprir com as obrigações constantes no edital de 
registro de preços; 
 
5.1.2 - Quando o fornecedor se recusar a assinar o contrato ou instrumento equivalente no 
prazo estabelecido; 
 
5.1.3 - Quando o fornecedor der causa a rescisão administrativa do contrato ou instrumento 
equivalente decorrente deste registro de preços, nas hipóteses previstas nos incs. I a XII e 
XVIII do art. 78 da Lei Federal 8.666/93; 

 
 
5.1.4 - Em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial do contrato ou instrumento 
equivalente decorrente deste registro de preços; 
 
5.1.5 - Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado; 
 
5.1.6 - Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas. 
 
CLÁUSULA SEXTA – DO FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Urânia - SP, para dirimir quaisquer controvérsias 
resultantes deste instrumento, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais especial 
ou privilegiado que possa ser. 
 

Urânia, 14 de Setembro de 2021. 
 
Márcio Arjol Domingues 
Prefeito  
 
 
SUELI TREMURA DA SILVA 
Empresa detentora da ata 
 

 

 
SUPORTE 

80 50 PCT PRATO DESCARTÁVEL 20 CM R$ 1,75 R$ 87,50 
81 100 PCT PRATO DESCARTAVEL RASO 15 CM R$ 0,70 R$ 70,00 
82 50 PCT PRATO FUNDO DESCARTÁVEL 15 CM R$ 0,84 R$ 42,00 
83 50 UN PRATO LAMINADO REDONDO N° 5 R$ 1,30 R$ 65,00 
84 50 UN PRATO PAPELÃO LAMINADO N° 08 R$ 1,70 R$ 85,00 
88 13 UN RODO DE ALUMINIO SIMPLES PARA 

CHÃO 40 CM 
R$ 18,20 R$ 236,60 

89 13 UN RODO DE ALUMÍNIO SIMPLES PARA 
CHÃO 60 CM 

R$ 22,00 R$ 286,00 

93 9 UN RODO DE PIA 14 CM R$ 2,20 R$ 19,80 
99 100 UN SABONETE INFANTIL R$ 1,70 R$ 170,00 
121 50 UN TOALHA DE BANHO R$ 9,20 R$ 460,00 
125 10 UN VASSOURA ESFREGÃO R$ 8,90 R$ 89,00 
127 45 UN VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO R$ 3,10 R$ 139,50 

 

 
1.2 - Este instrumento não obriga a Prefeitura do Município de Urânia a contratar, sendo 
facultada a realização de licitação específica para o objeto pretendido, assegurada ao 
beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 6 (seis) meses, contados a partir 
da data da publicação da respectiva ata, não podendo ser prorrogado em hipótese alguma. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO 
 
3.1 - A empresa detentora do preço registrado poderá ser convidada a firmar contratações 
de fornecimento, observadas as condições fixadas neste instrumento e seus anexos, e na 
legislação pertinente. 
 
3.2 - Se o fornecedor com preço registrado em primeiro lugar recusar-se a contratar, 
poderão ser convocados os demais fornecedores classificados na licitação. 
 
3.3 - Pela recusa injustificada em assinar o termo contratual ou em retirar o documento 
equivalente, dentro do prazo estabelecido, será aplicada multa correspondente a 20% 
(vinte por cento) do valor do contrato, não aplicando a mesma, à empresa remanescente, 
em virtude da não aceitação da primeira convocada. 
 
CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 

 TOTAL R$ 72.763,52 

 
Os recursos para atender ao cumprimento do presente instrumento correrão à conta da 
dotação orçamentária a ser definida, no momento da contratação, por se tratar de Sistema 
de Registro de Preços. 
 
CLÁUSULA QUINTA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
5.1 - Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes 
situações: 
 
5.1.1 - Quando o fornecedor não cumprir com as obrigações constantes no edital de 
registro de preços; 
 
5.1.2 - Quando o fornecedor se recusar a assinar o contrato ou instrumento equivalente no 
prazo estabelecido; 
 
5.1.3 - Quando o fornecedor der causa a rescisão administrativa do contrato ou instrumento 
equivalente decorrente deste registro de preços, nas hipóteses previstas nos incs. I a XII e 
XVIII do art. 78 da Lei Federal 8.666/93; 
 
5.1.4 - Em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial do contrato ou instrumento 
equivalente decorrente deste registro de preços; 
 
5.1.5 - Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado; 
 
5.1.6 - Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas. 
 
CLÁUSULA SEXTA – DO FORO 
 
Fica eleito o foro da Comarca de Urânia - SP, para dirimir quaisquer controvérsias 
resultantes deste instrumento, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais especial 
ou privilegiado que possa ser. 
 

Urânia, 14 de Setembro de 2021. 
 
 
Márcio Arjol Domingues 
Prefeito  
 
 
R.T. DISTRIBUIDORA EIRELLI ME 
Empresa detentora da ata 

 
O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 6 (seis) meses, contados a partir 
da data da publicação da respectiva ata, não podendo ser prorrogado em hipótese alguma. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO 
 
3.1 - A empresa detentora do preço registrado poderá ser convidada a firmar contratações 
de fornecimento, observadas as condições fixadas neste instrumento e seus anexos, e na 
legislação pertinente. 
 
3.2 - Se o fornecedor com preço registrado em primeiro lugar recusar-se a contratar, 
poderão ser convocados os demais fornecedores classificados na licitação. 
 
3.3 - Pela recusa injustificada em assinar o termo contratual ou em retirar o documento 
equivalente, dentro do prazo estabelecido, será aplicada multa correspondente a 20% 
(vinte por cento) do valor do contrato, não aplicando a mesma, à empresa remanescente, 
em virtude da não aceitação da primeira convocada. 
 
CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 
Os recursos para atender ao cumprimento do presente instrumento correrão à conta da 
dotação orçamentária a ser definida, no momento da contratação, por se tratar de Sistema 
de Registro de Preços. 
 
CLÁUSULA QUINTA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
5.1 - Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes 
situações: 
 
5.1.1 - Quando o fornecedor não cumprir com as obrigações constantes no edital de 
registro de preços; 
 
5.1.2 - Quando o fornecedor se recusar a assinar o contrato ou instrumento equivalente no 
prazo estabelecido; 
 
5.1.3 - Quando o fornecedor der causa a rescisão administrativa do contrato ou instrumento 
equivalente decorrente deste registro de preços, nas hipóteses previstas nos incs. I a XII e 
XVIII do art. 78 da Lei Federal 8.666/93; 
 
5.1.4 - Em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial do contrato ou instrumento 
equivalente decorrente deste registro de preços; 
  
5.1.5 - Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado; 
 
5.1.6 - Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas. 
 
 
CLÁUSULA SEXTA – DO FORO 
 
 
Fica eleito o foro da Comarca de Urânia - SP, para dirimir quaisquer controvérsias 
resultantes deste instrumento, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais especial 
ou privilegiado que possa ser. 
 
 

Urânia, 14 de Setembro de 2021. 
 
 
Márcio Arjol Domingues 
Prefeito  
 
 
 
MERCEARIA VIEIRA LTDA EPP 
Empresa detentora da ata 
 

 


